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danskerne tager fejl -  de er simpelt hen ikke i 
stand til at vurdere forholdene i børnehaver, på 
hospitaler, i ældreplejen -  eller også er det vores 
offentlige ansatte, sygeplejerskerne, pædagoger- 
ne, socialrådgiverne, der ikke er i stand til at 
sælge varen ordentlig, for nu at blive i Venstres 
sprogbrug. Det kan også skyldes noget helt tred- 
je. I bogen »Løkkeland« udtaler vores statsmini- 
ster, at han ser skattestoppet som en praktisk 
genvej til den kurs, hvor vi lader den private 
sektor vokse mere end den offentlige og dermed 
flytter balancen mellem, hvad der er offentligt 
ansvar og hvad der er vores eget. Jeg kunne 
godt tænke mig at spørge ordføreren, om ordfø- 
reren er enig i den udtalelse, altså at velfærds- 
forringelserne er med vilje, det er en praktisk 
genvej. 

Kl. 10:09 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:09 
Peter Christensen (V): 
Hvilke velfærdsforringelser? Altså faktum er, at 
når vi når 2009 i forhold til 2001, er der blevet 
brugt 59 mia. kr. mere på den offentlige sektor. 
De er bl.a. gået til lønninger. Man kan gå ind og 
se på sundhedsområdet. Hvis man tager både 
læger og sygeplejersker sammen, er det næsten 
5.000 mennesker, der er blevet ansat mere. De 
får selvfølgelig løn. Der går nogle af pengene. 

Men lad mig lige igen vende tilbage til det 
med undersøgelsen. Jeg synes altid, det er inte- 

' ressant at lytte til undersøgelser, hvor man får 
svar på, hvordan danskere opfatter dét, vi går 
og laver. Det lytter jeg til. Men jeg lytter da end- 
nu mere til dem, som skal have deres børn pas- 
set, og hvad de synes om børnepasningen. Jeg 
lytter da endnu mere til dem, som er blevet sy- 
ge, og hvordan de synes, at den behandling, de 
fik, var. Jeg lytter da endnu mere til de ældre, 
der står over for at skulle have en hjemmehjælp, 
og hvad de synes om hjemmehjælpen. De er 
godt tilfredse. 

Med fare for at skulle kaldes sær vil jeg dog 
sige, at det dog er mere interessant, end hvad 
dem, som ikke er i kontakt med den offentlige 
sektor, synes om den. 

Kl. 10:11 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Johanne Schmidt-Nielsen. 

Kl. 10:11 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Jeg fik jo ikke noget svar. Altså, er skattestoppet 
en praktisk genvej? Det her med at man lang- 

somt for hvert eneste år forringer vores velfærd 
til fordel for skattelettelser i toppen, er det en 
praktisk genvej til det samfund, hr. Peter Chri- 
stensen drømmer om, ligesom statsministeren 
altså skriver her i bogen »Løkkeland«? 

Det andet er til undersøgelsen. Ordføreren 
mener altså ikke, at den her undersøgelse, kan 
bruges til noget. Det kan som sagt betyde to 
ting, enten at danskerne ifølge Venstres ordfører 
ikke er i stand til at vurdere forholdene i børne- 
haverne og på sygehusene, altså at der ikke er 
voksne nok i børnehaverne, at man i ældreplejen 
ikke har tid nok til rent faktisk at tale med de 
gamle mennesker, eller at de offentligt ansatte, 
vores sygeplejersker, pædagoger, socialrådgive- 
re, ikke sælger varen. Hvilken af de to mulighe- 
der er årsagen til, at man så får sådan et resultat, 
hvis ordføreren nu holder fast i, at regeringen 
ikke har noget ansvar for noget som helst? 

Kl. 10:12 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:12 
Peter Christensen (V): 
Jamen som der blev refereret til, sagde jeg, da 
undersøgelsen kom, at jeg syntes, at den viste, at 
dele af det offentlige velfærd havde et image- 
problem. Det vil jeg sådan set gerne gentage, 
fordi når dem, som er brugere af den offentlige 
service, er godt tilfredse, og dem, som ikke mø- 
der tilbuddene, synes, at de er dårlige, er det da 
et imageproblem. 

Det synes jeg af mange grunde er et problem, 
især fordi vi har en offentlig sektor, som skal re- 
kruttere mange nye medarbejdere, også i fremti- 
den. Det er da afgørende, at der ikke er en opfat- 
telse af, at det er dårligt at være ansat i den of- 
fentlige sektor. Men jeg indrømmer, at det godt 
kan være en kamp op ad bakké, især hvis man 
f.eks. lytter til Dennis Kristensen. Altså, at lytte 
til ham giver i hvert fald næppe nogen lyst til at 
blive ansat. Men faktum er bare, at der er givet 
flere penge til den offentlige sektor, og faktum 
er, at når man spørger dem, som møder børne- 
pasningen, ældreomsorgen, eller som for den 
sags skyld bruger sundhedsvæsenet, er de i ud- 
præget grad godt tilfredse. 

Det er ikke det samme som, at vi ikke kan 
gøre tingene bedre. Men altså, når man siger, at 
ni ud af ti er godt tilfredse med den ydelse, de 
får fra det offentlige sundhedsvæsen, er det da 
værd at notere. 


